ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

C N  H A    H   CHỦ N H A V ỆT NA

        - T     - H

          Số:       /UBND - NN       Tuy Phước, ngày         tháng 8 năm 2022

    Kính gửi: UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

                                      Phước Hòa, Phước Thắng

Thực hiện Quyết định số 1636/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 của UBND tỉnh

Bình Định về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thủy sản trên địa bàn

tỉnh Bình Đinh; Văn bản số 1193/SNN-TS ngày 13/6/2019 của Sở nông nghiệp và

PTNT tỉnh Bình Định về việc hướng dẫn cấp, cấp lại giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện sản xuất, ương dưỡng giống thủy sản; đăng ký, đăng ký lại nuôi thủy sản lồng

bè, đối tượng thủy sản chủ lực;

Hiện nay, toàn huyện có khoảng 868 ha nuôi tôm nước lợ thuộc diện phải

thực hiện đăng ký để cấp giấy xác nhận đối tượng thủy sản nuôi chủ lực (tôm sú,

tôm thẻ chân trắng). Tuy nhiên, kết quả triển khai công tác đăng ký nuôi tôm nước

lợ trong thời gian qua còn nhiều hạn chế. Đến nay, Chi cục Thủy sản đã cấp 58

giấy xác nhận nuôi tôm sú, tôm thẻ chân trắng cho các hộ nuôi (Trong đó: Phước

Thắng 37 hộ, Phước Hòa 15 hộ, Phước Sơn 06 hộ) chiếm 10% số hộ nuôi tôm nước

lợ toàn huyện. Trong quá trình triển khai thực hiện tại các địa phương, một số cơ sở

nuôi tôm chưa được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, nên không đủ điều

kiện để lập hồ sơ đăng ký cấp giấy xác nhận theo quy định.

Để đảm bảo thực hiện các thủ tục cấp giấy xác nhận đối tượng thủy sản nuôi

chủ lực theo đúng quy định, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã

ven đầm Thị Nại và Thủ trưởng các phòng, ban có liên quan thực hiện một số nội

dung sau:

1. UBND các xã ve  đầm T ị N i: Tổ chức rà soát, thống kê, cung cấp danh

sách hộ nuôi tôm chưa được cấp giấy xác nhận nuôi chủ lực; hướng dẫn các hộ nuôi

tôm làm hồ sơ đăng ký nuôi thủy sản chủ lực, photo giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất hoặc hợp đồng thuê quyền sử dụng đất kèm theo. (Biểu mẫu thống kê có phụ lục

kèm theo)

Văn bản cung cấp thông tin gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện) trước ngày 15/8/2022; đồng thời gửi bản mềm vào địa chỉ email:

phongnongnghiep@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn để Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện tổng hợp và báo cáo UBND huyện chỉ đạo.

2. P ò g Nô g  g iệ  và PTNT  uyệ : Phối hợp với Chi cục Thủy sản

Bình Định, UBND các xã ven đầm Thị Nại hướng dẫn các hộ nuôi tôm hoàn thiện

V/v cung cấp danh sách hộ nuôi tôm

để cấp giấy xác nhận nuôi thủy sản

chủ lực trên địa bàn huyện

mailto:phongnongnghiep@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn

2

hồ sơ đăng ký nuôi thủy sản chủ lực trên địa bàn huyện, hoàn thành trước ngày

30/8/2022.

 Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND các xã Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng và các đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

3

P ụ  ụ :

DANH SÁCH H  NUÔ  TÔ   CÓ   ẤY CHỨN  NHẬN QUYỀN SỬ DỤN   ẤT

HOẶC HỌP  ỒN  THUÊ  ẤT NUÔ  TRỒN  THỦY SẢN

(Ban hành kèm theo công văn số ........./UBND – NN  ngày ...../....../2022

của UBND huyện Tuy Phước)

TT Họ tê   gười  uôi  ịa   ỉ
Diệ  tí    a   uôi

(m
2
)

Ghi chú

 ................................. ........................... .................... ................

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T14:28:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-05T14:35:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-05T14:49:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:19:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:19:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:20:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:21:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:21:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T15:21:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!